
Emertimidhe Forma ligjore INFOTEAM - Zyre perfaqesimi

NPT I 142416503E

Adresa e Selise Lagjja 8, Rruga Aleksander Goga, Pallati 629, Ap.17, Kali itret6
DURRES

Data e krijimit

Nr. i Regjislrit Tregetar

Vep mta a Kryesore

161122414

Zyre periaqesimise kompanise meme

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartil Kombetarte Konlabiliietit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. s228 Date 29.04.2004 Per Kontabilileiin dhe Pasqyral Financiare )

viti 2015

Pasqyra Financiareiane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiarejane te shprehura ne

Pasqyra Financiarejane te rumbullakosura ne

Periudha Konlabel e Pasqyrave Financiare

Dala e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga 0T 01 20T5

Deri 31 12.2015

17.03.2016
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INFOTEAM - Zyrd perfaqdsimi
Pasovrat linanciare Der Deriudhen ushtrimore oe mbvllet me 31.12.2015 dhe shenimet sh

l. Pa

17,496,113

20154KIIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
Derivative dhe aktive te mbaitura Der

fi nanciare afatshkurtra
Llosari /Kerk!sa ti ark,tueshne

21.918

Instrunente te tieru barxhi

59,867,500

Pr"drh, td

Mdllra Der rihtiie

Totali 4
Aktivet biolosiike afatshkurtra
Aktivet afatshkurlra td mbaiturr pijr

11,51E,661 59,867,500
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet alatsiata
Investimet fi n:rnciare afatqiata:::_-a:l:t1t: L1E!: _. I

e rc iera n? ni?si te konrrolludra
Aksiane dhe iwestime k leru n, pjesllerrje

(iii)tAksio e dhe letra rc ierame v!9re

iv) Llagati/Ketkesa ft atketueshme ajiltgiata
Totali I
Aktive afatgjata material€
Toka

llakineri dhe puisje
lktite E rierd dfargidtd matetidle ( tk? t,l tTotali 2

3

i akionar i
Aktive te tiera afatei
Totali i aktiveve afatRiata (II) 0

TOTALI I AKTIVEVE ( I+ I 867

tiw

2014

I |L

trtivet e mbajtura per tregtim
otali 2 0

"pagari/Ketkesa 
rc teta t. a*etueshme

,"r+

0

i
6

7

0

i +



INFOTEAM - ZyrE perfaq6simi
t Iinanciare per p€riudhen usht more qe mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shDi

ALI

L DETYRIMET AFATSHKURTRA
DerivativEt
Huamarriet

Rolto tu kofiertueshme
Totali 2 0
Huate dhe
T.
T?

1,1,715,915 57,505,967

0
Dettrine tatimaP 519,32i 2,6t2,4'i

0

Totali 3 15,255,236 18,,138
Grantet dhe t6 ardhurat e shtvra
Provizionet afatshkurtra
Totali i afatshkurtra 15,255,236 60,1r

DETYRIME AFATGJATA

- L=lHuate afatsiata
Huq bono dhe deO,lime nga qirajaflllllqln ]
Banot e konvertueshme

Totali I
4!q44l49-Ejq" ;f,,eirt" r
Provizionet afatgiata
Granlet dhe td ardhurat e shtyra
Totali i detvrimeve 0
Totali i detyrimeye 15,255,236 60,11

Kapitali akionar i papaguar
Akionet e paLici\ (pErdoret retF ni pasqyrar
fi nanciare te konsoliduara)lrtlruxuuara,
Kapitali qA i pirkel akionerEve te {hoqdrisE mimi

eI49I9! r49mr! PI e !!S!!94q!a ra)
Kapitali aksionar

r

Primi i akionit
Ni6sit€ ose aksiotret e thesaril
Rezerva statusore

Fitimi (humbja) e vitit financiar
-250,938
2,514,363 -250,938

TOTALI I DETYRIMEVE DHf, I Ii{PITALIT 7,518,66t

f""ffi$tIrzilEe

Irlbsn 2015 zolq

+t

2t

-1

6

7 Rezerva ligiore
8 Rezerva tE ljera
I Fitimet e

10

Torali i kapitalit (IID



INFOTEAM -- Zyrd perfaq€simi

Pasqyrat financiare per periudheu ushtrimore oe mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shDieguese

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhcs I Janar 2015 deri me 31 Dhietor 2015

Nr. Pershkrimi I Elemetrteve Shenime Viti Ushtrimor Viti Paradhes

1 Shitjet Neto 8,70',7,783 19.889.584

2 Te ardhua te tjera nga vep mtaxite e shfrrtezimit
Ndryshimet ne inrentarin e produktere te

gatshmc dhc prodhimit ne proces

1 Materialet e konsumuaf,a -5,195,000 0

) Kosto e puncs -439.313 0

- Pagat e personelit 37 6,364 0

-'Ijera personeli 0 0

- Shpenzimet per siguimet shoqerore dhe shendetsorc -62,949 0

6 Amortizimi dhe zhvlersimet 0 0

7 Shpenzime te tjem (114,984) -50.110,522

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) -5,719,297 -50,140,522

9 Fitimi apo humbja trga veprimtaria kryesore: 2,958,186 -250.938

( 1+2 +/- 3-8)
l0 Te ardhuat dhe shpenzimet financiare nga njesite

e kontrolluara
l1 Te ardhuat dhe shpenzimet financiare nga pjesemanjet
t2 Te ardhuat dhe shpenzimet financiare

1.2.1 Te ardhuat dhe shpenzimet financiare nga investime
tc tjera financiare

12.2 Te ardhura dhe shepnzime nga interesi

t2.3 Fitime (humbje) nga kursi i kembimit
12.1 Te ardhura dhe shepnzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave dhe shpetrzimeve financiare 0 0

2.1+t-12.2 +t- 12.3 +t- 12.4)

14 Fitimi (humbja) neto para tatimit (9 +/- I 2,958,,186 -250,938

l5 ShDenzime e tatimit mbi fitimin 414,123

t6 Fitimi (humbja) neto e vitit fitranciar (14-l 2,514,363 -250,938

t7 Elementet e pasq),Tave te konsoliduara

Pasql,rat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

iz#Xrsirt
VN(ii

\-/?.

I



INFOTEAM - ZyrO perfaqEsimi

Pasqvrat Iinanciare per Deriudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2015 dhc shcnimct shDi

me 31 Dhietor 2015

ra e fluksit monetar - Metorla Indirekte
Fluksi monetar nga veprimtarite e shlrytezimit
Fitimi Dara tatimit

Humbje nga kernbimel valutore
Te ardhura nsa investimet

itie / renie ne tepricen e Lloeari / Kerkesa te arkeiueshme

Shenime 2015

-59,867.5005 9,8,15.5 82

si dhe kerkesa te arketuesime te tjera
itje / renie ne tepricen e inventarit

Ritje / renje ne tep cen e detyrimeve per tu paguaingi attlvltiti
MM te Derfituara nsa aktivitetet

-44,863,202 60, r 18,438

Tatin mbi fitimin I

\7,196,741

Fluksi monetar nga veDrimtarite investuese
Blerja e njesisc sc kontrolluar X minus paralc c Arkcruala

Bleria e aktiveve afatsiata materiale

MM Neto e Derdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga vcDrimtarite fi nanciarc
t. urdhr* ngu .,*,in,i r r,.ipiLti, ,l.io*i

l9 q41U9 lgu hltq3tle qqqqtl
Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te

Diferenca Konvertimi te MM te ne Monedhe te hu
17.496.743a / Renia neto e

Monetare ne Iillim te periudhes kontabel

monetare ne fund te Deriudhes kontabel 17.496.',7 43

Financiare lexohen se bashku me shenimet

2011

s
0
0

n
Shpenzime per interesa

t
0

0

0[ -ooq,xl

0

0

0

0

SI
f

0+
MM Neto e Derdorur ne 00-+

00

0

(]0l

(]

Ir
^ \
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Lista e llogarive Shoqeria INFOTEAM :- ZyrE perfaqdsimi - VITI 2015

Nr Llogarive
Emertimi I llogarise

Kodi n€ BK Teprica e Llogarise
KKK ose PASH

531

512
512

0

l',|,496,'143

't7,496,743

t7,496,743

r/1

\/1

r/3/11
r/3/ii

tI/2
1I/2

411

445

Aktive monetare
Arka
Arka le lek

Llogari trc Bankc
Intcsa SallPaolo Bank l-ck

Totali Aktive Monetare

Aktive te tjcra finaDciarc atatshkurtra

Llogati/K*kesa ft tjetu tt orkltueshme
Te Drejta nga Kliellt
Shteti TVSH e zb tshme

Totali i Aktiye te tjera fin. afat'shkurtra

Irlventari
Mallra pdr rishtije

Aktivc afatgiata materiale
Ndcrtcsa
Makineri e Paisje

Mobilje dhe Orendi

Mjete Transporti

Totali Aktive afatgiata materiale
Amortizimi
Nde,lesa
Nlakineri e Paisje

Mobilje dhe Orendi
lvlj ete Tmnspofli

.I'O'I'ALI I AKTIVEVE
Detyrime Afatshkurtra

DetYrime ndaj te treteve
Det]rim ndaj Furnitoreve
Det)rime ndaj punonjesve

Derl.-'rime Tatimore
TAP
Sigurinre Shoqerore

Talim mhi Fitimin
T.V.SII ( -.1 ,..,'. ,

\,,1\, l\ r -".r--  

0

21,918

21,918

351

21.2

213
218
215

28t2
2813

2818

2815

442

431

444

445

1,,1,1 i\,

2iIii
2/ /ii
2iIIiiii
2lllilt'

2llllti
2lIIlllt
2lIIliv
2lllllii

0

0

0

0

401

121

0

17.518.661

14,401,800

334,115

14,735,915

0

105,198

4t4,t23
0

519,321

3/iii
3/iii
3/iii
3/iii



Totali i Detyrime Afatshkurtra

Huamarrje tE tjera afatgjata

Totali Huamarrje td tjera afatgiata

Kapitalet e veta
Kapitali themeltax
Rezerva ligjore
RezeNa te tjem
Fitime,4lumbja e Pashpemdare

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalet e veta

TOTALI I PASIVIT

Shpenzime Personeli
Pagat

Siguime shoqerore

Shpenzime te Tjera
Komisione Bantare
Taksa,Tarifa Vendore

Gjoba dhe Penalitete

TOTALI I SHPENZIMEVE

Shitje Mallrarh
Shitje Sherbimesh

TOTALI I TE ARDHURAYE

Fitimi bruto
Shpe. Te Panjohura

Fitimi i Talueshem
Tatim mbi Fitimin 15%

Rezultati neto pas tatimit

15,255,236

0

0

l0t
1071

1078

108

109

I/3
III/7
III/8
III/9

III / 10

PASH / 5
PASH / 5

0

0

0

-250.918

2.51,1.363

2,263,125

17,518,661

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Blerje Mallra

608 Blerje/Shpenzime , sh€rbimesh PASH /4
Totali Mallra dhe Materiale

641

644

5,195,000

5,195,000

3'76,364

62,949
439,313

2t,409
9t,240

tt4,9a4

5,749,297

628

634

657

'104 PASH /1

=1!{

4,707,783

4,707,783

2,958,486
I ti5

2,960,821

144,123

2,51



SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dheiia e shenimeve shpjeguese ne kete pjeseeshie e detyrueshme spas SKK 2.

Plolesimiile dhenavole kesajpjese duhetle behet sipas kerkesave dhe slruklures siandane le

:percakiua€ ne SKK 2 dho konkretisht paraorafeve 4$55 Rradha e dher es se spjegimeve duheitejete:
h...litik:t k.ntehaa) lnfomacion ipelgithsem dhe politikat konlabe

b)Shen mel qe shptegojne zdral e ndryshen le pasqyrave financiare

c) Shanime ie ijera shptegeuse

e



F'ORMIII,AR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i V€ndosjes se Dokumetrtit (N\rD)
(vd.m Do pddonn zyn#)

ffi 15-A

Te adhurut dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) shpenzimet

02) Shp€nzimet e przbritshne

Rezultdti

(r/r4) Hunbja

(rs/r6) Fitini

(u) Humbje e nbrrtur

(18) Fitimi i tatueshen neto (16-17)

Ta ushtrimit

Llogdtitja e tarim Jitinit

(r9) Tatin fitimi me shk,llen tarimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tadm nrimi (19+20)

(22) Tatim litiDi i shtyre

(23, Tatim Fitimi i detyruerhem p{r au pagu,r

ri lde'tifiku€s i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L42416503E

Trcgtrr i PersoDit te Tatueshem:
Mhiemri i Pe*onit Fizik:

(,T) INFOTEAM
(s)
(6)LaEija 8, Rnga Aleksander Gog

Dtrtres, Dxr.s. Dunes

l't)
L{memid$rfomcio im*ip.mrsh,.ioiordcdck!

Llogaritja e ftz lra t

(t) a,ror,rgr 8 707.',81

ltol s,rt9,791 ltt\ sJqg'zql

1t4 r,::s

(re) 
444,123

l21t 444,121

t23) cqq)21

ffi^&s



URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

A) Numri Serial: L12.116503E1 100001 5-A
'B) Periudha tatimore l5-,^.. 2015 Janar'Dhjelor

C) NIPT/NSSH L42416501E

D) INI.'OTEAM

Pagese kundrejt deq{imit tatimor.

t)ctaje ta urdhir pagesas

Detaje t€ urdh€r pagesEs

1101, T.tin fitimi deryrim pritrcipal, Detyrim p6r l5-A,2015

Janar-Dhjetor

.1.1.1.t 23

Nxjerre nE 18.03.2016 444,123

(Ne kEG uidherpagese nukjane perfshirc gioba pEr pagese te vonuar dhe interesi, qe mund te sjenerohen pas perpunimit te

ilr |ilililrrl il ilrililtilililililil]l]iltI|ilil
L.11.1r6503F t r0000t 5-A

A xhtrln
Cek

PAGESA

SIII]MA E PAGUAR

t.J'dsJ^]J'b< 
fl'ewa

,JZ



SHOQERIA INFOTEAM.. ZYREPERFAQESIMI
NIPT|; L42416503E

Aktivet Afatoiata Materiale me vlere fillestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sas a
Gjendje

01.01.2015
Shtesa Pakesime

Glendle
3111212A15

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 Zyte 0
7 0
I 0
I 0

TATALI 0 a 0 0

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01.01.2015
Shtesa Pakesime

Gjendje
31112/2415

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 Zyte 0
7 0
8 0
9 0

TATALI 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

41.o1.2015
Shtesa Pakesime

Glendle
31t12t2415

1 0 0 0 0
2 0 0 0 0

0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 0 0 0 0
7 0
I 0
I 0

TOTALI 0 0 a 0

Data: 17.03.2016

N\Pl":,E



SHOQERIA INFOTEAI\4 - ZYRE PERFAOESIMI
NIPTi; L4 16503 E

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti
I Treqti Treqti karburanti
2 Treqti freoti ushoimore Diie

3 Treqti Treqti materiale ndertimi
4 Treqti Treqti ciqaresh
5 Treqti Treqti artikui industrial
6 Treqti Farmaci
7 Treqti Eksport mallrash
I Treqti Treqti te tiera

Totali ite ardhurave nqa treqtia
9 Ndertim Ndertim banese

'10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tiera
Totali i te ardhurave nqa ndertimi

12 Prodhim EksDort. Drodhime te ndrvshme
13 Prodhim Fason te cdo lloii
14 Prodhim Prodhim materiale ndeftiml
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodh m Prodhim pile alkolike, eti
17 Prodh m Prodhime enerqii
18 Prodh m Prodhim hidrokarbure,
19 Prodh m Prodhime te tiera
t Totali ite ardhumve nqa prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nqa transporti
24 Sherbim Sherbime flnanciare
25 Sherbim S ouracione
26 Sherbim Sherbime mlekesore
27 Sherbim Bar restorante
28 Sherbim Hoteleri
29 Sherbim Loira Fati
30 Sherbim Vepr mtari televizlve
31 Sherbim Telekomunikacion
32 Sherbim Eksport sherbimish te ndryshme

Sherbim Profesione te lira
34 Sherbim Sherbime te tjera 8.707,783

Totali ite ardhurave nqa sherbimet 8,707,783
TOALI 1l+ll+lll+lV+V) a,707,783

Te Dunesuar mesatarisht oer vitin 2010: Nr. Ite punesuarve

Me paqe deri ne 22.000 leke 1

lVIe paqe nqa 2'1.001 deri ne 30.000 leke 0

lvle paqe nqa 30.00'1 deri ne 66.500 eke 0

lvle paqe noa 66.501 deri ne 91.475 leke 0

I\,,|e paoe me te larte se 91.475 leke 0

Totali 1

Dafa: 17.03.2016

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



SHOQERIA INFOTEAM - ZyrG perfaq€simi

NIPT-i : L424165038

Date, 2l / 0l /2016

DEKLARATE

Deklmoj se Shoqeria INFOTEAM - Zyre perfaqesimi me NIPT L 42416503 E
perfaqesues ligjor:

l. Saimir Cjerazi dhe aksionere:

1. Z/Q INFOTEAM S.r.l perqindja e pjesemar{es 100%

Jane hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 konfom standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqlrave financiare eshte:

Z. Saimir Gierazi (financier i punesuar prana shoqdriso /



A. INFOIIMACION I PERGJITHSHEM Dt]E POI-ITIKAT KONTABEL

l. Informacion i perglithshenr

Shoqeria "l\f O l EAV" Z_,r' re perfaqesirni L)urres- eshte krijuar me QKR ne

I{re$it Durres, date I6.12.2011.,Ajo ushtron leprimtarire ekonorrike ne perputhje nre

ligiin nr 9901. datc 14.0,1.20011 Pcr iregtarct dhc Shoqcritc I regtare ' dhe me slrtulin c

sa.i.

Kapitali themeltar( inenshkmer) cshte 0leke. rnc pjcsmarrcs si rrc poshtc:

INFOTEAM S.r.l (ftali)

Ajo eshle regiistruar pmne orsan(j!e talimore le Qarkul Dures ,ne NIPT-in L,l2,116501E.

Selia e shoqerise eshte: Lagija 8. Ilrlrga Aleksander Goga- I'allali 629. Ap.17, Kali inet€,

Durres.

Obickti i vcprimtarise se shoqerise eshte "Z)re perlaqesimi i kompanise meme'.

Ie ardhurat e shoqerise jane 100% sherbime nga shitja e solt\\'erevc. programe

kompjuterike. sherbirneve per GI'S eti.

Shoqeria ka mesatarisht nje pcrsonel prej nje punonjes, ku eshle drei!ues dhe flnanciur.

Sipas statutit. aktivireti ishoqerise do te zgjase per nje periudhe loiviecerc dhc c

vazhdueshmc. nga data c regjistrirnit te saj ne QKI{.

Pasqyrat financiarc ianc miratuar nga drejtimi i shoqerise me dale 17.03.2016.

Ndcrsa miratimi perfundimtar nga orlaket do le behel ne mbledhicn c zakonshme te

asamblese.

2. Politikat kontabel

I\'lbajtja e konlabiliteril clh. pcrgatitia c pasqvrave financiare !e shoqelise cshtc

bere ne perpulhje me parimet bazc tc pcrcakluara ne ligjin nr. 9228, dale 29.0,1.200,1 '

I'er Kontabilirelin dhe Pasq)rra1 l:inanciare", i ndr,vshuar dhe me sundarlel kombetare te

kontabililetit e per lrjcdhojc cdhc polirikatc kontabile dhe metodal e reja.

Ne pergiithsi janc rcspcktuar mc korrektesi karakteristikat cilesore kryesore. te

paraqitura ne pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe

f-ffi
krahasueshmeria.



Parimet baze qe jane zbatlrar . per mbajlen e kontabilitetiti dhe pergatilj(n (

pasqyrave financiare kane qene:

Parimi ivijimesise . qe do te thote sc veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike

raportuese do !e kete vijimesi dhe njesia ekonomike rdpor'tuese nuk ka ne plan. as

nuk do ta kele te ne!ojshme te nde|prese aktivitelin e saj.

Parimi mbi bazen e le drejla!e dhe detlrimeve !e konslaluara.

'fransaksionet dhe ngjarjct e tjera ekonomike jano njohur ne pasqlral linrnciarc

kur ato kane ndodhLrr. ndcrsa shpcnzimel janc njohur ne te njejten periudhe

kontabcl si edhc tc ardhurat qc lidhcn mc to.

Parimi i njesise ekonomike. Nc pasq)rat financiare jane re&iistruar : akt;!el,

pasivet. kapitali, te ardhurat. shpenTimet. llukset c parasc dhe levizjct e kapitalir

qe iperkasin njesise ekonomike.

- Parimi i moskompensimit. Shoqeria me peritlshtim te kompensimcvc, qe lejon

SKK. nuk ka bere kompensime midis akriveve dhe pasivcvc, te ardhurave dhe

shpcnzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respekluar parime! kry-'esore si paraqitja

me besnikeri, perparesia e pennbajtjes ekononrike mbi lbrmcn ligjore,

paanshmeria, maturia. plolesia. qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Ilshtc rcspcktuar pcrgutitja c pasqyrave financiare mbi baren e koslos historikc.

mbasi eshte giykuar n!a drejlimi se nuk ka qene e nevoishmc tc behen riYlcrcsilnc

ne Terat e bilancit.

Shoqeria ka ndrtuar njc plen tc llogariv"'vetjake nc perpulhje me listen c llogarire te

miraluara nga KKK.

Ekziston nje ndar'je c dct\ra\c nidis pcrsonale qe kane pergjegisi rnateriale dhc at)rc

qr k;ne per uicj.i artor:?'.,. 'c I r\ l'.r- ' .c \ cfririr\ (.

Konubililet; mbahel i inlbrmalizuar Shoqcria ka organizuar dhe mban edhe

kontabilitetin analitik ne lirnksion te nevojale le kontrollit. tc pertbrmances dhe !e

kontrollil e analizave te brendshme.



Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte imbeshtetur ne dokumenta ligjore

justifikues. Regjistrimet jane bere ne menyre konologjike dhe sistematike dhe jane

ngurtesuar me 31,12.2015.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regiistrimi i dyfishte. Te pakten njehere

ne vit eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te

bilancit.

B.SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE

FINANCIARE

Gjendja e aktiveve moDetare me 31.12,2015 eshte leke 17,496,743.16 Leke.

Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te

inventarin fizik te arkes te dates 31.12.2015 dhe exhaktet e te &jitha

Shoqeria operon me 1 banke te nivelit te dyte .

Vleresimi i giendjes ne valute me date 31.12.2015 eshte bere me

kembimit te Bankes Qendrore dhe pikerisht 1 EURo leke 137.28 .

njejra me

bankave.

kursin e

1. Shuma e regjistruar ne postin Llogari /Kerhesq tc atkatueshme eshte e

perbere nga zeri T.V.SH.

2. Shuma prej e regiistruar ne postin <( Llogari/Detyrime te tjera afatgjata

perbehet nga zerah a)fumitore;14.401 .800, b)punonjes : 334.115,

c) tatimore : 519.321

3. Te ardhurat shitja e sherbimeye . d,Z0Z,Z83 t"t 
".

C.. Shenime te tjera shpjeguese

Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngiarje te

reja qe te bejne me veprimtarine ekonomike dhe rczultatin vitit 2015.

r,ffiT


	UdR bilanc fiskal 2015
	UdR info i pergjithshem dhe politikat

